INDICAÇÃO Nº 6866/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento competente da Prefeitura Municipal, a limpeza do córrego que atravessa o terreno da Prefeitura no bairro Cemig, próximo ao Posto Bonanza.

JUSTIFICATIVA

A falta de limpeza do referido córrego está acarretando o acúmulo de água nas propriedades circunvizinhas, causando prejuízos de diversas ordens aos seus proprietários, os quais pleiteiam as providências cabíveis, com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2001.

Antônio Luiz de Almeida

1º Secretário

PAGE